
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS «001000010 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0002478 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de julio de 1992, se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del cantón Guayaquil, abogado Cesário L. 
Condo Chiriboga, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia ACTIVIDA- 
DES AGRICOLAS S.A. AGRISA; 

QUE los señores abogado Walter Romero González y 
Juergen Schumacher Schulz, en sus respectivas calidades 
de Presidente y Gerente de la compañia, con el patroci- 
nio del abogado Walter Romero González, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado seis copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 92-1095-IA de junio 
30 de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1842 del 1 de octubre de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
setiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 

1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de ACTIVIDADES AGRICOLAS S.A. AGRISA por CIENTO 
CINCUENTA MILLONES DE SUCRES dividido en ciento cincuen- 
ta mil acciones de mil sucres cada una; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto 
del cantón Guayaquil al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del conteni- 
do de la resente Resolución y siente razón de esta 
anotación 7 

Vi 
ES 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

een2angonotl 

Foja 2 de 2 0002478 
Resolución No. 92-2-1-1- 

Compañia: ACTIVIDADES AGRICOLAS S.A. AGRISA 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 26 de agosto de 1963 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia,. que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a PROC Ta 

o” 7 

Dr“ Juan Trájillo Bustamante 
INTENDENTE DE £COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

NRAV/AJAD/CI 
DL: AXAD 
Exp. No. 4094-63 

£ 

LL e een Prohe de hay, sueda inporita esta Resolución 
de fojas 31.13 5 31.135, vero 11.789 del Registro Percan- 
$11 y emptada bajo el “Ónera 22.338 del Enpertorio.- iuaya -—- 
gil, Noviembre exis de mil novecientos rovente 1 den .- £l fine 

yistrador Mercentil .- e TA 

CER 

 



TiFiC4 que con fecha de hoy, se tová nota de esta iesolu- 

ción s fojas 6.160 del Registro Percontil de 1.9633 1.936 

del risro Pepistru de 1.9693 6.534 gel propia fecistro de 

1.43 Ya 6073 del Registro emnmtes menchomado de 1.987 , 

al margen de 1es inscripcioner respeutivas .- lmwyendl, - 

tavismbre seis de e] revecioentos reventa 3 os .- El Ha - 

gistrador Mercantil . - 2 

ESTOR MEDJEL ACUIVAR ANDRADE 
Raginsador Mercamú ee Cimba Gueyaqui 

    

   
  

  A A A A o  


